



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 16(646)

21.04.2024

28.04.2024

ZNAK ODKUPIENIA, ŻYCIA I ZWYCIĘSTWA

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010).

Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim” (MeM 1). Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku” (LF 3).

Ks. Leszek Smoliński

Przynależność do Kościoła lokalnego

„Jako kierownicy i pasterze Ludu Bożego pobudzani są miłością Dobrego Pasterza, by dawali życie za owce swoje, gotowi również do najwyższej ofiary (...), [szukając – przyp. red.] tego, co jest pożyteczne dla zbawienia wielu, zawsze postępując naprzód ku coraz doskonalszemu wypełnianiu dzieła pasterskiego”.

Sobór Watykański II, *Dekret o posłudze i życiu prezbiterów*, nr 13.

„Więź z biskupem w jedynym kapłaństwie, uczestniczenie w jego trosce o sprawy Kościoła, zaangażowanie w ewangeliczną troskę o Lud Boży w konkretnych warunkach historycznych i środowiskowych Kościoła lokalnego – oto elementy, których nie można pominąć w charakterystyce kapłana i jego życia duchowego” – czytamy w adhortacji *Pastores dabo vobis* (nr 31).

Kapłani są posłani do konkretnych ludzi, w konkretnym miejscu i czasie. Dlatego warto, aby poznali ich osobiście, ich troski i radości, aby w adekwatny sposób odpowiadać na ich potrzeby. Przynależność do Kościoła lokalnego, do konkretnej wspólnoty parafialnej, to także mieć czas dla człowieka, oznacza to uważność na każdego, szczególnie zaś na najbardziej potrzebujących.

Przynależność kapłana czy biskupa do konkretnego Kościoła wiąże się też z troską wiernych o swoich pasterzy. Chodzi zarówno o wsparcie duchowe, modlitewne, ale także materialne (finansowe i rzeczowe) oraz zaangażowanie w działania podejmowane na rzecz całej wspólnoty Kościoła. Troska o kapłana posłanego do naszej wspólnoty parafialnej, to także otwartość na niego i uważność na jego potrzeby.

Najwyższy Kapłanie, Jezu Chryste: obdarz naszych Kapłanów swą mocą i niepojętą miłością. Uzbrój ich w cierpliwość i wyrozumiałość wobec ludzkiej słabości.

Daj im niezłomne męstwo w walce z wszelkim złem. Naucz ich pasterskiej troski o zaginione owce i uczyn świątłymi przewodnikami na drogach naszych zwątpień i załamania.

Zanurz ich w swojej świętości, aby ich życie było ciągle żywym znakiem, w którym ludzie rozpoznają Ciebie, Panie. Amen.

Paweł VI (cyt. za: <https://kaplani.pl/modlitwy-za-kaplanow/modlitwa-ojca-sw-pawla-vi>, [dostęp: 30.08.2023]).

ZADANIE

- Przez cały tydzień módl się za jednego – konkretnego – kapłana.
- Zainteresuj się ofertą duszpasterską swojej parafii.

Porządek nabożeństw

21.04.2024 – 28.04.2024

niedziela 21 kwietnia 2024 – IV Wielkanocna – DOBREGO PASTERZA

- 08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.
- 10:30 W intencji Luizy Jadwigi Ficoń i Zuzanny Gabrieli Szczuka przyjmujących Chrzest oraz rocznego dziecka Hanny Róży Joszko, ich rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo, oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.
- 14:00 Nabożeństwo o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, szczególnie z naszej parafii.

poniedziałek 22 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

11:00 Pogrzeb śp. Joachima Filipczyk.

wtorek 23 kwietnia 2024 – ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA

18:00 Za zm. Zofię i Jana Komorek, syna Huberta, zięcia Antoniego, rodzeństwo, rodziców i zm. z pokrewieństwa Komorek-Walach-Krybus-Serzisko-Pawiński-Grabisch.

środa 24 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. ks. Edmunda Sachta.

czwartek 25 kwietnia 2024 – ŚW. MARKA, EWANGELISTY

18:00 Za wstawiennictwem św. Marka w intencji rolników o błogosławieństwo w pracy i dobre urodzaje. *Po Mszy św. procesja błagalna do krzyża misyjnego przy kościele.*

piątek 26 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana)

15:30 I próba przed I Komunią św.

sobota 27 kwietnia 2024 – Dzień powszedni

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Norberta Konieczny z okazji 60. rocznicy urodzin.

13:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Marii i Ryszarda Kołodziejczyk z okazji 60. rocznicy ślubu.

niedziela 28 kwietnia 2024 – V Wielkanocna

08:00 Za zm. męża Józefa Wycisk, rodziców Elfrydę i Józefa, Annę i Alfonsa Przybyła. Franciszka Kachel, Maksymiliana Mika, Anielę i Henryka Rzytki, Annę i Bernarda Janosz i zm. z pokrewieństwa Przybyła-Wycisk.

10:30 Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka zm. z pokrewieństwa Kiszka-Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące.

12:00 Rozpoczęcie procesji i zawodów konnych.

Informacje duszpasterskie

21.04.2024 – 28.04.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i I zbiórka kwartalna. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę na opał zebraliśmy 5284,40 PLN oraz 5,00 EUR. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

W dzisiejszą Niedzielę Dobrego Pasterza przeżywamy Światowy Dzień Modlitw o Powołania, rozpoczynający 61. Tydzień Modlitw o Powołania do Służby w Kościele. Zachęcam do osobistej modlitwy w tej intencji oraz za naszych Biskupów, kapłanów, zakonników, zakonnice i świeckich angażujących się w służbę Ludowi Bożemu we wspólnocie Kościoła.

Dzisiaj, na godz. 14:00 zapraszam serdecznie na **nabożeństwo o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne**, szczególnie z naszej parafii.

W poniedziałek o godz. 18:30 w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku 9 naszych młodych Parafian przyjmie **sakrament bierzmowania** z rąk ks. Bpa Rudolfa Pierskały. Otoczmy ich naszą życzliwą modlitwą w tym ważnym momencie ich życia wiary.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna** w czasie której uczniowie kl. VIII podziękują za sakrament bierzmowania. Po Mszy św. **spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. SP.

W piątek o godz. 15:30 odbędzie się pierwsza **próba** przed I Komunią św.

Kancelaria parafialna będzie czynna od środy do piątku przez pół godziny po Mszy św.

W ubiegły piątek (18.04) nasza szkoła brała udział w konkursie "Na drodze Cię Jezu spotykam". Konkurs był organizowany przez WOM Rybnik. W konkursie brało udział 15 drużyn z powiatu raciborskiego, rybnickiego i katowickiego. Nasza drużyna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzegorzowicach zdobyła 1-sze miejsce. **Gratulujemy** Julii, Wiktorii, Alicji oraz pani katechecie Ewelinie Marek.

Dekanalne duszpasterstwo młodzieży naszego dekanatu organizuje wyjazd autokarem na **Wielkanocne Spotkanie Młodych** w Opolu pt. „Wybrani”, które odbędzie się w sobotę 27 kwietnia. Wyjazd autobusem o 14:20 spod parkingu przy parafii Matki Bożej oraz o 14:30 spod straży w Miedoni. Koszt za przejazd to 30 zł. Zapisy przez formularz internetowy albo w kancelarii.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (26.04.2024, godz. 18:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.